De Leverancier is verplicht zijn aansprakelijkheid in de breedste zin van het woord (met inbegrip van maar 

niet beperkt tot beroepsaansprakelijkheid, productaansprakelijkheid, wettelijke (risico)aansprakelijkheid) 

jegens PMF en derden op eigen kosten te verzekeren voor minimaal € 2.500.000 (twee miljoen 

vijfhonderdduizend euro) per gebeurtenis.  

23.2. In geval van uitbesteding van activiteiten (inclusief diensten) en het uitbesteden van werkzaamheden, is de 

Leverancier verplicht zijn aansprakelijkheid in de breedste zin van het woord (waaronder maar niet beperkt 

tot beroepsaansprakelijkheid, productaansprakelijkheid, wettelijke (risico)aansprakelijkheid) jegens PMF en 

derden voor eigen rekening te verzekeren voor minimaal € 2.500.000 (twee miljoen vijfhonderdduizend euro) 

per gebeurtenis. PMF heeft het recht om aanvullende eisen te stellen aan het verzekerde bedrag.  

23.3. PMF dient als begunstigde worden vermeld in de verzekeringspolis(sen) en er moet worden bepaald dat de 

verzekeraars PMF en/of door PMF aangewezen derden rechtstreeks schadeloosstellen en dat de 

verzekeringsmaatschappij afziet van elke vordering op PMF. De Leverancier zal op verzoek van PMF de 

verzekeringspolis(sen) en het bewijs dat de verzekeringspremies zijn betaald, overleggen. Het eigen risico 

bedraagt € 15.000 (vijftienduizend euro) per gebeurtenis.  

23.4. De verzekeringsverplichting zoals beschreven in artikel 23.1 en/of artikel 23.2 bestaat gedurende de 

overeengekomen periode waarin de Prestatie moet worden geleverd, met inbegrip van de overeengekomen 

garantieperiode.